
ŘÍJEN 2021

Společenská  rubrika
Životní jubileum oslaví

Jiřina Hajdíková 71 let

Jan Marek 71 let

Zdeněk Les 66 let

Zdeněk Langer 64 let 

Ing. Zbyněk Pánek 63 let

Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší!

Loučíme se . . . 

Josef Bachánek Andělská Hora č. p. 204 

Odvoz odpadu

Papír pondělí 4. říjen 41. týden

18. říjen 43. týden

Plast úterý 5. říjen 41. týden

19. říjen 43. týden

Směsný odpad úterý 12. říjen 42. týden

26. říjen 44. týden

1



ŘÍJEN 2021

Městský úřad Andělská Hora informuje
Právní služby 

Právní služby jsou určeny občanům Andělské Hory a Pusté Rudné.
Právní  služby  jsou  poskytovány  na  MěÚ  Andělská  Hora  v  zasedací
místnosti vždy od 15.00 do 17.00 v těchto dnech: 

11. října 2021 8. listopadu 2021 13. prosince 2021
Miroslav Novotný, starosta

Obecní garáže
V měsíci srpnu se dokončila práce na obecních garážích, které budou

sloužit  k parkování  obecního  vozidla  a  uložení  drobné  mechanizace.
Děkujeme všem pracovníkům, kteří se na této akci podíleli.

Miroslav Novotný, starosta

2



ŘÍJEN 2021

Polsko-český festival folkloru
V neděli 5. 9. 2021 proběhla v družební obci Renska Wies kulturní

akce s názvem Polsko-český festival folkloru a dožínky. Akce byla v rámci
koronaviru  omezena  počtem  delegátů  z družebních  státu.  Proběhla  mše
svatá  v místním kostele,  dále  pak slavnostní  zahájení  výstavy pohlednic
z okolí  družební  obce a Andělské Hory.  Následně byly zasazeny stromy
družby a zahájen festival tanců a písní v tradičních krojích.

Miroslav Novotný, starosta

3



ŘÍJEN 2021

Oslava narozenin pí Svobodové Anny
24. 9. 2021 pracovníci města Andělská Hora přáli k 93. letům paní

Anně Svobodové, která se vzhledem ke svému stáří těší pevnému zdraví a
pohodě. Přejeme jí pohodu, hlavně zdraví a klid v tak pokročilém věku.

Miroslav Novotný, starosta

Výpis z   Usnese  n  í z 15. zasedání zastupitelstva města  
konaného   dne 1. 9. 2021   

Zastupitelstvo města schválilo
• finanční dar od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci projektu

obědy pro děti
• podání  žádosti o  dotaci  v  plánované  výzvě  "Základní  školy"  v

rámci programu "MMR IROP 2021-2027" - vybudování odborných učeben
včetně stavebních úprav a zajištění konektivity 

• úpravu Volebního řádu školské rady při Základní škole a Mateřské
škole Andělská Hora, okres Bruntál v podobě doplnění bodu o možnosti

4



ŘÍJEN 2021

volit členy školské rady z řad zákonných zástupců prostřednictvím ektro-
nického hlasování, a to pouze ve výjimečných případech

• pronájem pozemků pro zemědělské účely Fa. FA-BIO 
• záměr k prodeji pozemku p.č. 709 v k. ú. Suchá Rudná
• záměr k prodeji pozemku p.č. 217/1.
• návrh střednědobého výhledu na období let 2022 - 2024.
• dotaci na rekonstrukci víceúčelového hřiště 
• žádost o zřízení věcného břemene p.č. 92/9, smyčka NN pro ČEZ

distribuce a.s.
• žádost o pozastavení odměny pro zastupitele J. Lengsfelda
• nákup nového traktoru na sečení trávy
• dodatek ke změně územního plánu pro Kareta s.r.o. 
• žádost o inspekci a případnou opravu dešťové kanalizace u domu

č.p. 203
• požadavek redakční rady (anketa pro občany a 1 výtisk do každé

rodiny zdarma).
• požadavek o scelení p.č. 28/1 s p.č. 1139 v k.ú. Andělská Hora ve

Slezsku.

Zastupitelstvo města neschválilo
• záměr k prodeji pozemku p.č. 594
• záměr k prodeji pozemku p.č. 28/1

Zastupitelstvo města bere na vědomí
• závěrečný účet svazku obcí Bruntálsko za rok 2020

Celá znění usnesení zastupitelstva města, upravená v souladu se zákonem
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách
města http://www.andelskahora.info/dokumenty_usneseni.html.

pro zpravodaj zpracovala Kateřina Bujnochová

5



ŘÍJEN 2021

Slovo zastupitele….
Vážení spoluobčané,
Opět proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva obce. Bylo nás přesně

šest na šest, ale to není důležité. Body byly projednány a v diskusi jsem byl
dotázán, proč pořád napadám ve zpravodaji člověka, který se mě v mém
volebním období zastával (starostu obce). Odpověď není tak složitá, jak se
podává, „jako pomsta za něco“. Je pravda, že v době působení na úřadě
jsem se snažil přistupovat ke všem občanům stejně. 

Co jsem ale odsuzoval ze zásady bylo mrhání financemi, protekce,
lhaní  lidem  a  prospěchářství.  Taky  jsem  vždycky  říkal,  že  si  nesmírně
vážím všech občanů, kteří mi pomáhali v budování obce (sázení stromků,
oprava všeho možného apod.) To se nezmění, ale bylo to v době, kdy jsem
k sobě měli  všichni  trochu blíže,  ale hlavně chtěli  jsme v obci  zlepšení.
Rovněž  jsem  konstatoval,  že  interpretuji  i  názory  občanů  obce,  kteří
nechtějí nebo nemohou své poznatky vhodně zveřejnit. Takže ještě dodám,
že jsem se snažil  na tuto otázku odpovědět,  jak nejlépe jsem mohl.  Ale
rovněž  jsem  na  doporučení,  abychom  si  sedli  ke  stolu  a  všechno  si
„vyříkali“, jednoznačně odpověděl, že tuto variantu téměř vylučuji. 

Mám  osobní  problém  s černou  skládkou  u  sv.  Anny,  pronájmem
rybníka na věky věků, odkopnutí nepotřebných spolupracovníků, mrháním
financí bez souhlasu zastupitelstva, využívání obecního majetku k osobní
potřebě, s hospodařením v lesích, apod. Tyto kauzy znáte. Pokud to někdo
chce  klasifikovat,  jako  házení  klacků  pod  nohy,  prosím,  ale  fakta  jsou
jednoznačná. 

A opět  konstatuji.  Jsem už příliš  starý  na  to,  abych nepsal,  co si
myslím a nekritizoval každou špínu. Dělal jsem to vždy a vždy jsem byl za
problémového. Slibovaná témata příště.

Krásné dny přeji.
Ing. Ladislav Langer, zastupitel

6



ŘÍJEN 2021

Informace   o způsobu hlasování (2021)  
Volby do Poslanecké sněmovny se konají  ve dvou dnech,  v pátek

8. října 2021 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 9. října 2021 od
8.00 hodin do 14.00 hodin.

Hlasování probíhá na území České republiky, a to ve 14 volebních
krajích.  Hlasuje se  i v zahraničí na zastupitelských a konzulárních úřadech
ČR.  Volič  hlasuje  v tom  volebním  okrsku,  kde  je přihlášen  k trvalému
pobytu.  Výjimkou  jsou  voliči  hlasující  na  voličský  průkaz  nebo  voliči
nacházející se v době voleb v nemocnici, ústavu sociální péče nebo jiném
obdobném zařízení.

Voličem je  občan České republiky,  který nejpozději  9.  října 2021
dovrší věku 18 let.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky pro volby do Poslanecké sněmovny jsou vytištěny

pro každou politickou stranu, politické hnutí nebo koalici samostatně.
Na  každém  hlasovacím  lístku  je  uvedeno  číslo  určené  losem.

Hlasovací lístky týchž politických stran, politických hnutí a koalic musí být
ve všech volebních krajích označeny stejným vylosovaným číslem. Pokud
některá politická strana, politické hnutí nebo koalice nepodaly kandidátní
listinu ve všech volebních krajích,  zůstane v daném volebním kraji  toto
číslo neobsazeno.  Vzhledem k tomu nemusí  hlasovací  lístky,  které  volič
obdržel, tvořit úplnou nepřerušenou číselnou řadu a sada hlasovacích lístků
tak nemusí obsahovat všechna čísla.

Na  hlasovacím  lístku  těch  politických  stran,  politických  hnutí  a
koalic,  u kterých  bylo  při  registraci  rozhodnuto  o  škrtnutí  kandidáta,
zůstává pořadové číslo na hlasovacím lístku,  původně určené pro tohoto
kandidáta, neobsazené.

Příslušnost kandidáta k určité politické straně nebo politickému hnutí
je na  hlasovacím  lístku  vyjádřena  zkratkami  uvedenými  v přiložené
informaci. Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka krajského úřadu.

7



ŘÍJEN 2021

Hlasovací  lístky obdrží  voliči  nejpozději  3 dny přede dnem voleb
(5. října 2021).

Vzorové  hlasovací  lístky  a  informace  o  případných  tiskových
chybách na hlasovacím lístku jsou zveřejněny ve volební místnosti.

  
Informace o vzdání se kandidatury nebo odvolání kandidáta
Ve volební místnosti se zveřejňují informace o případném vzdání se

kandidatury  nebo  odvolání  kandidáta  (pokud  krajský  úřad  obdržel
prohlášení  do 48 hodin před zahájením voleb). Při  zjišťování  výsledků
voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží.

  
Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní

občanství České republiky
·         platným občanským průkazem,
·         platným  cestovním,  diplomatickým  nebo  služebním  pasem

České republiky anebo cestovním průkazem.
Neprokáže-li  volič  svou  totožnost  a  státní  občanství  České

republiky potřebným dokladem, nebude mu hlasování umožněno.
  
Průběh hlasování
Volič  obdrží  od okrskové volební  komise prázdnou úřední  obálku

opatřenou  úředním  razítkem.  Na  požádání  mu  komise  vydá  i  sadu
hlasovacích lístků.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.
S  úřední  obálkou  a  hlasovacími  lístky  se  musí  volič  odebrat  do

prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Jinak mu nebude hlasování
umožněno.  Volič  vloží  do úřední  obálky  jeden  hlasovací  lístek.  Na
hlasovacím  lístku,  který  vkládá  do  prázdné  úřední  obálky,  může
zakroužkováním pořadového  čísla  nejvýše  u 4  kandidátů uvedených  na

8



ŘÍJEN 2021

témže hlasovacím lístku vyznačit,  kterému z nich dává přednost (udělení
preferenčního hlasu).

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden
hlasovací lístek, jinak je hlas voliče neplatný.

Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném
tiskopise,  hlasovací  lístky,  které  jsou přetržené,  a  hlasovací  lístky,  které
nejsou vloženy do úřední obálky.

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem
vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky.

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat zvolený hlasovací
lístek  anebo  nemůže  číst  nebo  psát,  může  být  v prostoru  určeném  pro
úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové
volební komise, a hlasovací lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky,
a popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky.

  Zdroj informací: Ministerstvo vnitra ČR
Za MěÚ – Andělská Hora, Ing. Jitka Eichlerová

JSDH Andělská Hora informuje
Česko – polské cvičení

Dne 17. - 18. 7. se členové naší jednotky společně se členy JSDH
Břidličná zúčastnili mezinárodního výcviku „Bezpečná voda“ v partnerské
polské  obci  Mechnica–Kamionka.  Toto  cvičení  bylo  financováno  za
pomocí  evropských  fondů.  Cvičení  se  zúčastnilo  celkem  15  českých  a
35 polských hasičů. 

První  den  cvičení  si  hasiči  zopakovali  první  pomoc,  použití
ochranných prostředků a BOZP. V neděli se všichni zúčastnili výcviku na
vodě,  kde si  vyzkoušeli  záchranu tonoucího z břehu,  řízení  motorového
člunu a použití čerpadel. Chtěli bychom poděkovat všem díky nimž jsme se
mohli  cvičení  zúčastnit  a  budeme se  těšit  na  další  spolupráci,  třeba  při
dalším výcviku, který se bude konat na našem rybníku.

9



ŘÍJEN 2021

Další fázi výcviku bylo společné cvičení, které se uskutečnilo 11. 9.
na našem rybníku, kde jsme přivítali kolegy z Polska a Břidličné, již ovšem
ve  sníženém  počtu.
Provedli  jsme
zopakování  postupů
naučených  v Polsku  a
dále  jsme  si
vyzkoušeli  záchranu
tonoucího  z vody  na
motorový  člun  za
pomoci  páteřové
desky.  Kolegové
z Polska  také  povozili
děti a další zájemce na
motorovém člunu. Dále jsme si ukázali techniku, kterou disponují všechny
jednotky. Po obědě u pana Snášela, kterému moc děkujeme, jsme cvičení
ukončili  společným  fotem  a  dojednáním  dalších  cvičení  na  jiné  druhy
událostí.

Bohužel  toto
cvičení  bylo
poznamenáno  velmi
nízkou účastí místních
obyvatel,  i  když  bylo
připraveno občerstvení
a  pochoutky  z grilu.
Proto  nás  také  mrzí,
když  se  vykládá,  že
místní hasiči vůbec nic
nedělají.  A  když
udělají, skoro nikdo až

na malou hrstku občanů, kterým děkujeme, je ani nepřijdou podpořit.

10



ŘÍJEN 2021

Na závěr bychom chtěli  poděkovat panu starostovi a pracovníkům
města  za  přípravu  rybníka,  aparatury  a  ostatní  činnosti  spojené  s tímto
cvičením. Také paní Bujnochové a všem, kteří tento den dokumentovali.
Zároveň i polské straně.

S pozdravem JSDH Andělská Hora

Příspěvky občanů 
Zahradnické okénko aneb co nás čeká v   říjnu  

V říjnu zahrada vydává poslední pozdní ovoce a zeleninu, barví se do
podzimních  tónů.  Je  nejvhodnější  doba  k  výsadbě  většiny  dřevin,
okrasných  i  ovocných,  a  také  růží.  Můžete  také  založit  skalku,  zasadit
česnek...

Pokud neprší, je ideální čas pro úpravy i novou tvorbu – není horko,
ani příliš zima. Je také dobré vědět, kterou zeleninu sklidit a kterou ještě

11



ŘÍJEN 2021

ponechat na záhoně, jak se postarat o trávník, jak chránit mladé sazenice
stromů a keřů před okusem zvěří...

Zrají  šípky,které  poskytnou přirozený a  bohatý  zdroj  vitamínů po
celou zimu. Sklízet je můžete z růží planých, ale i pěstovaných, velké a
kvalitní  plodí  například  růže  svraskalá.  Stále  ještě  můžete  sklízet  a
zpracovávat i chutné a léčivé plody aronie.

Květy příštího jara
Za teplejších dnů první poloviny října můžete stále ještě vysazovat

okrasné cibuloviny. Například tulipány mnoha rozmanitých tvarů a barev,
modřence,  omamně  vonící  hyacinty,  kosatce  tvořící  cibule,  okrasné
česneky,  venkovní  bramboříky  nebo  také  narcisy.  V průběhu  října  také
můžete vysazovat do nádob cibulky tulipánů, krokusů a hyacintů pro zimní
i jarní rychlení.

Trávník se ukládá k spánku
Trávník v průběhu října sekejte již velmi zřídka a porost nechávejte

vyšší. Ke konci měsíce jej s ohledem na počasí posečte naposledy – musí se
do zimy ještě stihnout zregenerovat. Velmi nízký porost by mráz snadno
poškodil, proto nesečte méně než na pět centimetrů. Pro správné zimování
je třeba i změnit hnojivo za podzimní a posléze přestat hnojit úplně.

Výsadba růží
Říjen  je  čas  královen.  Můžete

vysadit růže, které učiní každou zahradu
pohádkovou,  přičemž  existuje  hned
několik  typů  růží,  které  je  možné
vysazovat. Jsou to tyto:

- malé záhonové růže a minirůže
- veliké sadové keře, vhodné i pro

volně rostoucí živé ploty
- pnoucí růže 
- poléhavé, půdokryvné růže 
- půvabné stromkové růže
Můžete  zvolit  také  ovocné  růže,

které jsou současně krásné i užitečné, dávající na podzim obří šípky.
Skalka
Říjen je ideálním časem pro založení nové skalky. Dny s relativně

teplým a suchým počasím můžete využít na její budování. Podzimní termín

12



ŘÍJEN 2021

je  nejlepší  i  kvůli  tomu,  že  přes  zimu  mráz  může  s  jednotlivými
komponenty  ještě  mírně  pohnout.  Na  jaře  pak  stačí  skalku  poupravit  a
osázet.

Zvolit můžete mezi skalkou klasickou, či spárovou, která se hodí do
menších zahrad.  Zajímavou variantou,  inspirovanou  skalkami,  jsou také
květinové  suché  zídky.  Mají  v  zahradách  nejrůznější  funkční  i  velice
estetické uplatnění.

Úprava jahodníků před zimou
I v říjnu můžete přispět k další bohaté úrodě sladkých jahod. Ještě

koncem měsíce jahodník okopejte  a  odstraňte  plevel.  Je  dobré odstranit
staré, seschlé a napadené listy, je však velmi důležité nepoškodit srdíčko
rostliny.  Výhony,  na  jejichž  konci  vznikají  nové  rostlinky,  rovněž
odstraníme,  mladé vyvinuté  rostlinky můžeme vysadit.  Poté  k rostlinám
opatrně přihrňte zeminu, která je bude chránit před nepřízní počasí. Před
většími mrazy pak chráníme jahodníky bílou netkanou fólií nebo chvojím.

Mrazuvzdorná zelenina
Krátkodobý pokles teploty až teploty do -6° snese pekingské zelí,

hlávková kapusta,  salát  i  endivie.  Chránit  je  můžete  foliovým tunýlkem
nebo netkanou bílou textilií. Až do jara je na záhonech možné ponechat tyto
zcela mrazuvzdorné druhy zeleniny: růžičkovou kapustu, kadeřávek, zimní
pórek, špenát, černý kořen, pastinák, kořenovou petržel (ta ovšem nesnáší
holomrazy, proto je třeba ji případně přikrýt).

Choulostivý, ale zdravý celer
Celer patří mezi zeleniny, u kterých se na mrazy čekat nevyplatí –

namrzlý  nelze  dlouhodobě  skladovat.  Pokud  mrazíky  nehrozí,  můžete
nechat  bulvy  v  zemi  až  do  konce  října,  stále  porostou.  Otrhané,  čisté
celerové listy, bez známek houbových chorob je možné usušit a používat
jako  koření  do  polévek.  Bulvy  je  třeba  vyrýt  opatrně,  abychom  je
nepoškodili,  jinak by při  skladování  hnily.  Odstraňte zeminu z kořenů a
zkraťte je na 2 až 4 cm. Listy opatrně olamte. Ponechejte ale malé srdíčko
nejmladších lístků, aby bulvy nevadly. Poté je vložte do písku, nejlépe ve
sklepě. Srdíčko a hlava bulvy by měly zůstat nad povrchem. Celer je možné
ukládat i do jam vyhloubených v zemi nebo do dobře utepleného pařeniště
a před mrazem ho zde chránit vrstvou rašeliny.

Červená řepa

13



ŘÍJEN 2021

V říjnu  rovněž  sklízíme  červenou  řepu.  Je  potřeba  si  dát  pozor,
abychom v žádném případě nepoškodili bulvy, listy nikdy neseřezáváme,
ale ukroutíme je, přičemž je potřeba nepoškodit srdíčko. Veškeré rány, které
na řepě způsobíme, mají tendenci začít zahnívat.

Vlašské ořechy a oříšky lískové
Vlašské  ořechy  ponechte  na  stromě  tak  dlouho,  dokud  samy

nespadnou. Jen tak dosáhnete jejich nejlepší jakosti. Po odstranění slupek
ořechy  nechte  proschnout  na  suchém,  větraném  místě.  Lískové  oříšky
sklízíme v okamžiky, kdy jsou lehce oddělit od „košilky“.

Pažitka a další zelené koření na zimu
V říjnu  je  poslední  čas  k  vyjmutí  trsů  bylinek,  které  pak  můžete

rychlit a používat i v zimě. Po vyrytí ze záhonů je zasaďte do květináčů a
ponechejte v chladnu. Až je budete potřebovat, stačí je přenést do tepla,
umístit  na  co  nejsvětlejší  místa  a  začít  vydatněji  zalévat.  K rychlení  se
velmi hodí pažitka a listová petržel, ale i další druhy bylinek.

Sklízení jablek
V polovině října dosahují sklizňové zralosti například odrůdy Golden

delicious,  Goldstar,  Melrose,  Jonathan  nebo  Idared,  na  konci  října  pak
například  Topaz  nebo
Rubín. Jablka sklízíme
opatrně,  abychom  je
nepoškodili,
dlouhodobě
uskladňujeme  pouze
zdravá  a  nepoškozená
jablka, která ukládáme
ideálně  jen  v  jedné
vrstvě. Jablka by měla
mít  stopku.  Nikdy
česáčkem neočesáváme více  než jeden kus ovoce,  aby se  o sebe jablka
neotloukla. Z ovocných stromů odstraníme vždy i nemocné ovoce.

Alena Jáklová a Pavla Keilingová, občanky Andělské Hory

14



ŘÍJEN 2021

Základní škola v Andělské Hoře informuje

Školní rok 2021/2022 začal bohužel opět bez slavnostního zahájení.
První týden nového školního roku byl pro žáky naší školy v režii třídního
učitele.  Jednotlivé  třídy  se  věnovaly  projektu  dopravní  výchovy  a
podnikaly procházky po okolí. 

Postupně se od začátku šk. roku zapojujeme do projektů, které jsme
v minulosti realizovali, např. Sazka olympijský víceboj. Od října se naplno
rozběhnou zájmové útvary, do kterých se žáci nahlásili. 

Začátkem  října  se  budou  konat  volby  do  školské  rady  z řad
zákonných  zástupců.  Volba  proběhne  tentokrát  elektronickou  formou.
Tímto  bych  chtěl  požádat  všechny  zákonné  zástupce  o  zapojení  se  do
hlasování,  aby byli  noví  členové školské rady řádně zvoleni  a  mohli  se
zúčastnit prvního zasedání, které se uskuteční 4. listopadu 2021.

V letošním  školním  roce  jsme  ustoupili  od  klasické  papírové
žákovské  knížky  a  známky  či  hodnocení  bude  zaznamenáváno  do
elektronické žákovské knížky v portálu DM Software. V případě, že někdo
ze zákonných zástupců má problém s přihlášením do systému (obnova nebo
ztráta přístupového hesla), může se s požadavkem na nové heslo obrátit na
vedení školy. Omluvenky mohou rodiče zapisovat do omluvného listu nebo
deníčku. 

V brzké  době  se  chystáme  zapojit  do  další  výzvy  IROP   -
modernizace  odborných  učeben,  zaštiťovanou  MAS  Hrubý  Jeseník.  Po

15



ŘÍJEN 2021

projednání  se  zřizovatelem  bychom  rádi  na  základě  evropské  dotace
kompletně zmodernizovali učebnu zeměpisu.

Školní psycholog Mgr. Helmut Bley bude v průběhu školního roku
v základní škole k dispozici každý pracovní pátek. V říjnu to je 1. 10., 8.
10.,  15.  10.  a  22.  10.   V  případě  potřeby  je  možnost  šk.  psychologa
kontaktovat prostřednictvím e-mailu: bley.helmut@gmail.com 

Aktuální informace k průběhu školního roku jsou zveřejňovány na
webových  stránkách  školy.  V  případě  nejasností  nebo  dotazů  můžete
kontaktovat vedení školy – tel. čísla a e-mail jsou zveřejněny na školním
webu.

Organizace školního roku 2021/2022
 1. září 2021 Zahájení  školního  roku +

I. pedagogická rada
 27. a 29. října 2021 Podzimní prázdniny
 4. listopadu 2021 II. pedagogická rada
 4. listopadu 2021 Třídní schůzky 
 4. listopadu 2021 Školská Rada
 23. prosince 2021 – 2. ledna 2022 Vánoční prázdniny
 6. ledna 2022 Třídní schůzky
 24. ledna 2022 III. pedagogická rada
 31. ledna 2022 Vydání vysvědčení
 4. února 2022 Pololetní prázdniny
 14. – 20. února 2022 Jarní prázdniny
 24. února 2022 Karneval  
 do 1. března 2022 přihlášky na SŠ
 7. dubna 2022 IV. pedagogická rada 
 7. dubna 2022 Třídní schůzky
 14. dubna 2022 Velikonoční prázdniny 
 21. dubna 2022 Zápis dětí do 1. třídy
 5. května 2022 Zápis dětí do MŠ

16

mailto:bley.helmut@gmail.com


ŘÍJEN 2021

 19. května 2022 Akademie
 26. května 2022 Třídní schůzky
 23. června 2022 V. pedagogická rada
 30. června 2022 Konec  školního  roku  +

vydávání vysvědčení
Změna termínů vyhrazena!

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje

Začátkem  letošního  školního  roku  došlo  k několika  změnám.   O
prázdninách nám firma Stavby Lukovský zrekonstruovala sociální zařízení
pro děti z obou tříd MŠ. Stále pracujeme na výzdobě sociálních zařízení a
šaten. Malujeme na zdi pro děti obrázky, aby naše školka vypadala vesele a
děti se do ní těšily.  Tímto chceme poděkovat všem, kteří  se podíleli  na
zútulnění  naší  školky  –  paní  starostce  T.  Svobodové,  firmě  pana
Lukovského i zaměstnancům obce, kteří nám vymalovali šatny pro děti a
starají se nám o údržbu zahrady. 

Další změna je organizační.  Jelikož je zástupkyně ředitele pro MŠ
paní  Michaela  Horáková  prozatím  v pracovní  neschopnosti,  byla
zastupováním pověřena paní učitelka Jana Šubová. Paní Martina Dočková
přešla na pozici učitelky a na její místo nastoupila paní asistentka Bohumila
Nečasová.   Ve  třídě  Sluníček  nedošlo  k žádným  změnám,  zůstává  paní
učitelka Františka Pustějovská a paní asistentka Hana Kameníková. 

Také došlo ke změně u provozních pracovníků. Na místo kuchařky
nastoupila paní Jiřina Kosnarová. Paní uklízečka Monika Novotná zůstává. 

V letošním školním roce máme v každé třídě 15 dětí. Ukáplo jen pár
slziček  a  děti  nástup  do  MŠ zvládly  výborně.  Věnujeme  se  tak  naplno
školkovým aktivitám,  řízeným činnostem,  zpívání,  tělocviku,  povídání  i
tvoření. Téma měsíce září bylo „KDO PŘIŠEL DO ŠKOLKY“. Nové děti

17



ŘÍJEN 2021

se seznámily s prostředím školky, učily se pravidla, značky. Seznamovaly
se s novými kamarády, povídaly si o sobě, o rodině a domově. 

Na  podzim  máme  naplánováno  spoustu  akcí  a  doufáme,  že  nám
počasí nadále vydrží a užijeme si i s rodiči společná setkání. 

2. září 2021 proběhlo v MŠ tradiční focení tříd.
6. září 2021 za námi přijeli hasiči ze Světlé Hory. Předvedli dětem

hasičská auta a jejich vybavení, vysvětlili nám, co k čemu používají. Děti
se mohly do hasičského auta i posadit, prohlédnout si a vyzkoušet hasičské
přilby, oblečení, dýchací masky i stříkání vody z hadice. 

16. září 2021 proběhla v MŠ canisterapie pro děti pod vedením paní
Marcely Rozprýmové.  Překvapením bylo,  že za  námi přijely děti  ze ZŠ
Andělská  Hora.  Děti  se  seznámily  s novým  pejskem  Bibi,  který  není
obyčejným  psem,  ale  certifikovaným  canisterapeutem.  Vyjma  pohlazení
získaly naše děti možnost zjistit, co to obnáší být canisterapeutickým psem,
jak  probíhá  polohování  a  jak  dokáže  dotek  terapeutického  psa  lidem
pomoci.

20. září 2021 nám předškoláčci odjeli do Bruntálu, kde je zkušební
komisař p. Petr Merta seznámil s bezpečností  silničního provozu. Děti si
tak mohly zkusit a vžít se do role řidiče na silnici. 

21. září 2021 děti navštívily knihovnu ve Světlé Hoře. Paní Alena
Jedličková dětem knihovnu představila. Dozvěděly se spoustu zajímavostí
o knihách, jak s knihami zacházet a jakými pravidly se v knihovně řídit a
vyslechly si i pohádky. Paní Jedličkové děkujeme za ochotu a připravený
program pro děti. 

Na měsíc říjen máme pro děti nachystaný také pestrý program.
Téma měsíce října je „BAREVNÁ ZEMĚKOULE“.
Hned  na  začátku  měsíce  si  s dětmi  vyrobíme  SKŘÍTKA

PODZIMNÍČKA, kterého potom společně s rodiči půjdeme uspat. 
Před  uspáváním  však  nejdříve  proběhne  ŠKOLIČKOVÁ

DRAKIÁDA,  které  se  zúčastní  děti  z MŠ,  jejich  sourozenci,  rodiče  a
možná i další příbuzenstvo. Vstupenkou na akci je drak vyrobený nebo i

18



ŘÍJEN 2021

koupený.  Odměnou pro děti budou špekáčky, které si společně opečeme na
naší zahradě. 

19. října 2021 našim dětem přijede zpestřit den opět SVČ Bruntál.
Děti se seznámí s dalším zvířátkem, o kterém se dozví spoustu informací. 

21.  října  2021 je  naplánovaný  Projektový  den  ve  škole pro
předškolní děti.

Budeme doufat, že nám příznivé počasí vydrží a s dětmi si užijeme
krásný začátek podzimu. 

Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ

Informace z okolí
Očkovací centrum může být opět rychle otevřeno
Ke  konci  minulého  měsíce  ukončilo  svou  činnost  Protikovidové

očkovací  centrum  v Břidličné,  které  personálně  zajišťovala  krnovská
nemocnice. Podle vyjádření lékařů splnilo očekávání, která do něj vkládali
a významně přispělo k proočkovanosti obyvatel regionu.

Počet lidí nakažených koronavirem v okrese Bruntál, ale už nějakou
dobu  opět  pomalu  stoupá  a  stejně  je  tomu  v celé  České  republice,
k nejpostiženějším regionům přitom patří sousední opavský okres. 

Jak se bude situace s koronavirem dále vyvíjet není jasné, odborníci
se  obávají,  že  se  bude  v mírnější  formě  opakovat  situace  z podzimu
loňského roku. Očkovací centrum v Břidličné by pak opět mohlo nabýt na
významu a jeho uzavření by se mohlo zdát předčasné. Naštěstí tomu tak
není. „My jsme domluveni se společností, která nám poskytla tyto prostory,
že to bude zakonzervováno. V případě, že by se rozjela více třetí vlna tak
můžeme  vždycky  během  čtyřiceti  osmi  hodin  očkovací  centrum  znovu
otevřít,“ uvedl Ladislav Václavec, senátor a ředitel nemocnice v Krnově.

Očkovací centrum v Břidličné bylo první v Moravskoslezském kraji,
které bylo otevřeno ve spolupráci se soukromým subjektem.  Nesloužilo
přitom pouze místním, vyhledávali jej i zájemci z širokého okolí.   

Ladislav Olejníček, novinář

19



ŘÍJEN 2021

Farnost Andělská Hora informuje

20


	Opět proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva obce. Bylo nás přesně šest na šest, ale to není důležité. Body byly projednány a v diskusi jsem byl dotázán, proč pořád napadám ve zpravodaji člověka, který se mě v mém volebním období zastával (starostu obce). Odpověď není tak složitá, jak se podává, „jako pomsta za něco“. Je pravda, že v době působení na úřadě jsem se snažil přistupovat ke všem občanům stejně.
	Co jsem ale odsuzoval ze zásady bylo mrhání financemi, protekce, lhaní lidem a prospěchářství. Taky jsem vždycky říkal, že si nesmírně vážím všech občanů, kteří mi pomáhali v budování obce (sázení stromků, oprava všeho možného apod.) To se nezmění, ale bylo to v době, kdy jsem k sobě měli všichni trochu blíže, ale hlavně chtěli jsme v obci zlepšení. Rovněž jsem konstatoval, že interpretuji i názory občanů obce, kteří nechtějí nebo nemohou své poznatky vhodně zveřejnit. Takže ještě dodám, že jsem se snažil na tuto otázku odpovědět, jak nejlépe jsem mohl. Ale rovněž jsem na doporučení, abychom si sedli ke stolu a všechno si „vyříkali“, jednoznačně odpověděl, že tuto variantu téměř vylučuji.
	Mám osobní problém s černou skládkou u sv. Anny, pronájmem rybníka na věky věků, odkopnutí nepotřebných spolupracovníků, mrháním financí bez souhlasu zastupitelstva, využívání obecního majetku k osobní potřebě, s hospodařením v lesích, apod. Tyto kauzy znáte. Pokud to někdo chce klasifikovat, jako házení klacků pod nohy, prosím, ale fakta jsou jednoznačná.
	A opět konstatuji. Jsem už příliš starý na to, abych nepsal, co si myslím a nekritizoval každou špínu. Dělal jsem to vždy a vždy jsem byl za problémového. Slibovaná témata příště.
	Krásné dny přeji.
	Ing. Ladislav Langer, zastupitel

